PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация

Ерзовского городского поселения

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

403010, р.п. Ерзовка, ул. Мелиоративная, дом 2,  тел/факс: (84468) 4-79-15, 4-76-20

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 июля 2021 года                   №  191
«О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в администрации Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральный закон от 30.04.2021 №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Ерзовского городского поселения,

постановляю:

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в администрации Ерзовского городского поселения,  утвержденное постановлением администрации Ерзовского городского поселения № 70 от 13 мая 2013 года (с изм. от 10.10.2018 г. № 243).
1.1. Пункт 11.1.9. Положения о муниципальной службе в администрации Ерзовского городского поселения изложить в следующей редакции: «сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе».

1.2. Дополнить Положения о муниципальной службе в администрации Ерзовского городского поселения пунктом 11.1.9.1 следующего содержания: «сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство ли иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получение вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства.

1.3. Пункт 12.1.7. Положения о муниципальной службе в администрации Ерзовского городского поселения изложить в следующей редакции: «прекращения гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранный гражданин имеет находиться на муниципальной службе».

1.4. Пункт 12.1.8. Положения о муниципальной службе в администрации Ерзовского городского поселения изложить в следующей редакции: «наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договоров Российской Федераций».

1.5. Пункт 29.1.2. Положения о муниципальной службе в администрации Ерзовского городского поселения исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

И.о. главы Ерзовского

городского поселения                                                                         В.Е. Поляничко